Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos de Ipiranga do Norte – Ipiranga 

Previ, para o pagamento de dívida proveniente do não recolhimento das contribuições 

patronal e funcional relativas aos meses de fevereiro à maio de 2006. 

Art. 2º. O valor consolidado da dívida a que se refere o art. 1º, corresponde à R$ 

81.311,98 (oitenta e um mil, trezentos e onze reais e noventa e oito centavos), cujo total 

resulta do somatório dos valores originais de fevereiro à maio de 2006, das contribuições 

previdenciárias não recolhidas pela Prefeitura de Ipiranga do Norte ao Ipiranga Previ, 

monetariamente corrigidos de acordo com a variação do Índice Nacional de Preço ao

[...]

2º desta Lei, a incluir anualmente para o atendimento 

das obrigações de pagamento assumidas, dotações orçamentárias próprias no 

Orçamento Municipal. 

Art. 5º.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial à 

dotação orçamentária vigente, no valor de até R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

nos termos dos artigos 41, inciso II, e 42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 

março de 1964, na Secretaria Especial de Coordenação Geral, conforme detalhamento 

abaixo:  

ÓRGÃO                                                                                                                                      VALOR (R$)

[...]

3.300,00 

Art. 6º. Os recursos disponíveis para ocorrer a despesa do presente crédito são os 

estabelecidos no Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320 / 64, ou seja, resultantes de 

anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, no valor de R$ 3.300,00 (três mil e 

trezentos reais), conforme especificado a seguir: 

ÓRGÃO                                                                                                                                      VALOR (R$)  

04 –  SECRETARIA ESPECIAL DE COORDENAÇÃO GERAL  
Unidade